

ОТЧЕТЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА УС НА БФ ТЕНИС НА МАСА ЗА 2021 ГОДИНИ

Уважаеми Дами и господа, уважаеми Колеги,

Отчетният доклад на УС на БФТМ обхваща периода от 01 януари 2021г. до 31 декември 2021 г.

Ще ви запозная с постигнатото в провеждането на състезанията от Вътрешния спортен календар през отчетния период, както и допусканияте пропуски.

През цялата спортно- състезателна 2021г. в първенствата на отделните възрасти участваха над 90 спортни клуба с над 1320 картотекирани състезатели общо. Запази се броя на участващите във всички отборни групи: „В-2“, „В-1“, „В“ „Б“ , „А“ РГ, както и „ВЛ“ мъже и жени – общо 136 отбора, като се даде възможност от „В-2“ до „Б“ РГ да участват в една група повече от един СК.

През спортно- състезателната 21/22г. ВЛ мъже и жени се проведе по старата система (4/7 победи с двойка). Във всички останали РГ и възрасти състезанията се проведеха по другата система (3/5 победи без двойка). Ние като ръководство на федерацията желаем, да увеличаваме броя на участващите спортни клубове в отборните първенства и особено да се образуват „Б“ и „В“ групи жени. За съжаление някои отбори се отказаха от участие във „Висша лига“ жени поради финансови причини.

За втори път съвместно с ръководството на СКТМ „Асарел Медет“ се даде начало на спортно- състезателната година за „Висша лига“ мъже и жени при отлични условия.

И през 2021г. се проведеха отборни и индивидуални първенства за следните възрасти: до 21г., до 19г., до 15г., до 11г., . Националните турнири за „Купа България“ – „Млад Олимпиец“ където израснаха много таланти.

Тук е мястото да благодарим на ръководствата на спортните клубове, които организират турнири за отделните възрасти, а някои от тях и с международни участие: - Панагюрище, Смолян , Стара Загора, Дупница, Варна, Горна Оряховица, Пловдив, Полски Тръмбеш, Пещера, Пирдоп и Момчилград. Ако съм пропуснал някой клуб, моля да ме извините.

Добрата идея за провеждане на областни първенства по тенис на маса на многуважаемия от мен треньор г-н Борис Влахов, която вече четвърта година се осъществява, но за съжаление само се провеждат в Пазарджишка област.

Не на последно място се направи промяна относно провеждането на финалния етап от НТ „Купа на България“ – Млад Олимпиец, като участват вече 32- ма състезатели.

Провеждането ежегодно на Турнира на 12-те най добри юноши и девойки до 15 и 19 години под ръководството и наградите на Българския Олимпийски Комитет. Състезанието се явява проверка преди отговорните Балкански и Европейски първенства за посочените възрасти. Всички разноски по участие се поемат от организаторите БОК.

Традиционно съвместно с „Мастърс“ федерацията нашите ветерани участват всяка година в Държавни индивидуални първенства, а от четири години се провеждат и отборни първенства за ветерани.

Какво е направено и какви пропуски се допуснаха и какво още трябва да направим за издигане нивото на Държавните първенства?

Съгласно всяка година в Наредбите е записано, че картотекирането е в определен срок.

Федерацията промени начина на картотекиране, но още има клубове, които закъсняват и изпращат пликове с картотечни списъци и снимки.

От години Администрацията на БФТМ съгласно Наредбата изисква само „сканирани“ – картотечен списък и платежно. Заверения списък се изпраща обратно подписан и подпечатан, а състезателите карти се изпращат по пощата или се дават на ръка.

Също така някои използват Приложение I от преди пет-шест години. Не се подписват родители и състезатели, а това е посочено в нормативните документи на Министерството и федерацията.

В Наредба 22/23 г. ще бъде задължително в картотечния списък да се напише телефон за кореспонденция, имейл и офис на „ЕКОНТ“.

От години г-жа Светлана Гълъбова води регистър на картотекираните състезатели, като на база на това до началото на спортно-състезателната година и след картотекиране на всички състезатели, Федерацията ще изготви обновен списък.

За съжаление от месец февруари 2019г. системата блокира и не се коригира ранглистата за мъже и жени. Тук е редно да Ви съобщя, че поради липса на актуална ранглиста ще бъде предприето действие относно нейното изработване за 22/23г. като администрацията на федерацията ще бъде отговорна за това.

От няколко години Европейската федерация разреши да се играе в повече от едно първенство. Съвместно с Треньорския съвет стиковахме с много трудности Спортния календар за мъже и жени и за 2021/2022г. като се надяваме, че до края на месец август ще имаме спортните календари на чуждестранните първенства, където ще участват българските състезатели. Обръщаме внимание на СК и техните състезатели, които участват в други първенства в чужбина, че при регламент от страната в която се състезават е възможно да се изисква разрешение за участие в тяхното първенство.

През новата 22/23 година ръководството на Федерацията промени времето за подаване на заявки в новата Наредба от 7 на 10 дни, за да има време да се подготви програма, да има време за отказ от участие по различни причини и да се включат други състезатели за участие.

Заявките трябва да се изпращат на електронните адреси задължително първо до Домакините, които ги представят на главния съдия на първенството. Когато има закъснение Главния съдия започва да променя групите, което е крайно неприемливо.

В Наредбата за тези случаи има глоба, но досега няма наложена такава!

Само при уважителни причини / болест, травми и други основателни причини/ сумите задължително ще се възстановяват от организаторите на място на основание документ от здравните служби.

При навременно получени заявки Главния съдия ще изготви съгласно Наредбата предварително в 5 дневен срок Програма и ще изпрати групите, тогава може да говорим за „моделирана“ подготовка на състезателите от клубовете.

Някои срещи от първенствата за мъже и жени не се провеждат, а се пишат, което е крайно неприятно. По желание на някой групи се провежда цял Етап, което затруднява състезателите в своята игрова реализация. Това се прави поради липса на средства.

За сведение на присъстващите, федерацията провежда 59 първенства, а годината както всички знаем е от 52 седмици в годината. Няма друг спорт в България с такъв спортен календар!

Въпреки постигнатото към днешна дата федерацията има още какво да направи за издигане нивото на провеждане на първенствата от Държавния спортен календар, а именно:

- Да се извършва строг контрол при подаване на Заявки от страна на федерацията и домакините.
- Да не се допуска провеждане на състезания при неприемливи условия за игра. Ако трябва повечето състезания да се провеждат в един два центъра с отлични условия и стабилни съдийски колегии.
- Ще се положат усилия от УС да се осигурят необходимите средства за осигуряване на съдии за повечето първенствата при мъжете и жените, както и при останалите възрасти.
- Федерацията трябва да приложи по-строг контрол към клубовете да осигуряват необходимата екипировка на състезателите, като всеки да има изписано името на гърба на фланелките, както е по Наредба.
- Трябва Треньорския съвет с отговорника към федерацията за провеждане на Държавния календар още юли месец на с.г. да изготвят Проект за Спортен календар на базата на международните участия на националните ни състезатели и в началото на м. Август на с.г. да се изпрати до спортните клубове.
- Не може месец преди началото на спортно – състезателната година да се изпращат документите.
- Слабост в работата на федерацията и спортните клубове – домакини, че недостатъчното разгласяване проявите от вътрешния спортен календар – кабелна телевизия, афиши и други рекламни материали, съгласно Наредбата. Във връзка с това желая да Ви информирам, че през новата спортно-състезателна година БФТМ ще започне разработване и актуализиране на интернет- сайта на Федерацията, както и съвместна работа със специализиран сайт за разпространение на спортния календар в електронното пространство, сред голям интерес от потребители.

Дами и Господа,

Ще ви запозная и с участието на националните ни състезатели и отбори в Балкански, Европейски, и международни турнири през 2021г.

Държа да отбележа, че през 2021г. за първи път имаме телевизионно излъчване на живо на Балканското първенство за мъже и жени, юноши и девойки, кадети и кадетки, които се проведеха на територията на България.

мъже и жени

През 2021г. осъществихме за трети път в историята на Олимпийските участия в състезателите по тенис на маса на България, класиране на Олимпийските игри в Токио от страна на Полина Трифонова в Токио, като се класира сред първите 64. За съжаление втората ни състезателка Мария Йовкова участва на две поредни Олимпийски квалификации, но не успя да се класира за Олимпийските игри. Също така състезателите: Петьо Кръстев, Теодор Александров, Полина Трифонова и Мария Йовкова извоюваха своето класиране за участие на финалите на Европейско първенство за мъже и жени в Полша.

Състезателката ни Калина Христова взе участие на Европейско първенство до 21г., което се проведе в Спа, Белгия.

Поради пандемията не се проведе турнирът от Световната Купа – „WTT Feeder Series – Asarel Open“.

Юноши и девойки, кадети и кадетки

През 2021г. по време на Европейското първенство във Вараждин, Хърватия състезателката Ивет Илиева завоюва престижното 5-то място в дисциплината двойки до 19г. Силно се представиха Сиделя Мутлу, която се класира отново сред най-добрите 8 във възрастовата група до 15г. Силно се представиха Йоан Величков и Цветелина Георгиева.

През 2021г. на Балканските игри до 15 и 19г. състезателите ни при конкуренция от 12 държави спечелиха: 1 златен (двойки кадети до 15г. заедно със Стефан Димитров) 1 сребърен и 3 бронзови медала.

Състезателят ни до 15г. Йоан Величков взе участие в 2 турнира от сериите WTT Youth Contender – Световна купа, като и на двата турнира се класира в основната схема на състезанията.

Миникадети

През 2021г. участие в два международни турнира от Световна купа, както и 1 международен подготвителен лагер взеха и младите ни таланти: Мирослав Шмидт, Виктор Димитров и Людмил Димитров, като по този начин те получиха за първи път те получиха точки и вече фигурират в световната ранглиста.

Материалното – техническото обезпечаване на националните отбори.

През 2021 г. в Проекта защитен пред Министерството на младежта и спорта бяха определени състезатели, на които се дадоха от ММС общо 3 000 лева за МТО.

През отчетния период федерацията закупуваше от фирмата „Тибхар“ и при необходимост от други фирми спортни артикули - топки, дървета, гуми и маси за обезпечаване на националните състезатели

На отборите за отделните възрасти бяха осигурени с екипи, топки, дървета, гуми за участие в международните първенства.

Изводи:

През 2021 г. в Проекта защитен пред Министерството на младежта и спорта бе определена сума в размер на 150 000лв. , разпределена по следните раздели:

Раздел 1. Спортисти:

Мария Йовкова – МСК и подготовка – 8 000 лв.

Спортисти:

8 спортисти – мъже и жени;

7 спортисти – първа възрастова група преди мъже и жени;

13 спортисти – втора възрастова група преди мъже и жени;

Треньори:

Асен Асенов – възнаграждения – 9600 лв.

През 2021 г. в Проекта защитен пред Министерството на младежта и спорта бяха определени състезатели, на които се дадоха от ММС общо 20 000 лв. за подготовка.

Общо парични средства по раздел 1: 78 000 лв.

Общо парични средства по раздел 2 – наеми на спортни обекти и съоръжения: 62 000 лв.

Общо парични разходи по раздел 3: организационни разходи: 10 000 лв.

Тъй като не бяха отпуснати пари за състезателката Полина Трифонова, а тези по раздел I за МСК бяха похарчени, БФТМ финансира нейните две участия на турнирите – квалификации за Олимпиада от собствени приходи. Поради тази причина остатъка през остатъка от календарната 2021г. БФТМ бе изправена пред затруднено финансово положение.

Вече години наред Управителния съвет изисква от Треньорския съвет да утвърждава лични планове на състезателите от разширените състави на националните отбори за всички възрасти, но няма разбиране от личните треньори.

Необходимо е I старши треньори и личните треньори да стиковат своята дейност.

Преди няколко години от Треньорския съвет бяха изготвени и приети ТЕСТОВЕ от 7 до 19 годишна възраст, но за съжаление до този момент не се покриват от националните състезатели по места и в лагерите с мотива, че не били нужни.

Тук вината е у нас ръководството на федерацията да наложи тези изисквания.

- Водеща роля в подготовката трябва да бъдат и личните треньори, а не само националните селекционери.
 - Финансово стимулиране на личния треньор в края на всяка спортно-състезателната година за свършена работа и постигнати резултати.
 - Стимулирането да се извършва на базата на: представени лични годишни тренировъчни планове, за всеки отделен състезател, приети от Треньорския съвет и утвърдени от Управителния съвет и контрол, както от членовете на ТС, така и от щатен служител на федерацията – националния треньор.
 - Резултати и класиране на международните първенства.
 - Ежегодни семинари, по предложение на Треньорския съвет
- след като се приеме
- Наредбата от ММС за категоризирането на спортните специалисти по вид спорт.

Поради пандемията през 2021г. бяха проведени общо 4 редовни (онлайн и присъствени) заседания на УС. Бяха разгледани и приети документи за дейността на федерацията.

Как работеха Комисните към БФТМ.

Активни през отчетния период бяха Треньорския съвет, Нормативни документи и Арбитраж и Комисия „Ветерани“ като всички изброени комисии се отнесоха сериозно спрямо поставените и дискутираните с БФТМ задачи.

Благодаря за вниманието!

Докладва: Стефан Китов
Председател на БФТМ

